2

 (
ПРОЕКТ
)[image: Описание: logo]Тульская область
Муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301240,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ,  г. ЩЕКИНО, ул. ШАХТЕРСКАЯ, 11

От ________________                                                                      №___________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района  от 06.09.2019 № 20/128 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципальным образованием Щекинский район»

В соответствии со статьями 115, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район, утвержденного решением Собрания представителей Щекинского района от  09.09.2008 № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 06.09.2019 № 20/128 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципальным образованием Щекинский район» следующие изменения:
1.1 Пункт 4.3. Приложения к решению изложить в новой редакции:
«4.3. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».
1.2.  Пункт 4.4. Приложения к решению изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.4. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге муниципального образования Щекинский район. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Щекинский район и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», в официальном сетевом издании в сети «Интернет» по адресу: http://npa-schekino.ru/, а так же разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

    Глава Щекинского района –
  Председатель Собрания представителей
                    Щекинского района                                           Е.В. Рыбальченко

Согласовано:
	Е.Е.Абрамина
О.А.Лукинова
Л.Н.Сенюшина
Е.Н.Афанасьева

Исп. Титаева Наталья Владимировна
тел. (848751) 5-25-60
О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района  от 06.09.2019 № 20/128 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципальным образованием Щекинский район»
image1.png
i

=13

|
|